
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
 
от  04 декабря 2012 г.                   г. Котлас                    №   4077 
 
 
 
О выделении средств победителям 
конкурса по предоставлению 
субсидий начинающим 
предпринимателям на открытие 
собственного бизнеса 

 
 
 

В рамках реализации долгосрочной целевой программы Архангельской 
области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Архангельской 
области и Ненецком автономном округе на 2012-2014 годы», утвержденной 
постановлением Правительства Архангельской области от 06.09.2011 № 310-пп, 
долгосрочной целевой программы муниципального образования «Котлас» «Поддержка 
и развитие малого и среднего предпринимательства МО «Котлас» на 2011-2015 годы», 
утвержденной постановлением администрации МО «Котлас» от 22.04.2011 № 933, в 
соответствии с постановлением администрации МО «Котлас» от 23.12.2011 № 3673 
«Об утверждении Порядков финансирования отдельных расходов бюджета                       
МО «Котлас», приложением 11  «Порядок предоставления субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ и услуг» к решению Собрания депутатов МО «Котлас» от 22.12.2011                   
№ 253-526-р «О бюджете муниципального образования «Котлас» на 2012 год», 
Положением по предоставлению субсидий начинающим предпринимателям на 
открытие собственного бизнеса, утвержденным постановлением администрации              
МО «Котлас» от 29.08.2011 № 2208, на основании решения конкурсной комиссии 
(протокол № 2 от 27.11.2012), а также с целью исполнения договоров № 11/9-13/006 от 
28.06.2012 и № 11/9-13/024 от 29.11.2012, заключенных между администрацией           
МО «Котлас» и министерством экономического развития и конкурентной политики 
Архангельской области, о финансировании мероприятий, отраженных в 
муниципальных программах развития и поддержки малого и среднего 
предпринимательства в 2012 году, администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать победителями конкурса по предоставлению субсидий 
начинающим предпринимателям на открытие собственного бизнеса (далее - 
победители конкурса): 

1.1. Индивидуального предпринимателя Сараеву Любовь Степановну; 
1.2. Индивидуального предпринимателя Плотникову Юлию Александровну; 



1.3. Индивидуального предпринимателя Макаровского Владимира 
Николаевича; 

1 4. Общество с ограниченной ответственностью «Август Тур». 
2. Первому заместителю Главы администрации МО «Котлас», начальнику 

Управления экономики и городского хозяйства администрации МО «Котлас» 
заключить договоры с победителями конкурса о предоставлении субсидий 
начинающим предпринимателям на открытие собственного бизнеса (далее – договоры). 

3. Финансовому управлению МО «Котлас» выделить средства из бюджета              
МО «Котлас» на предоставление субсидий начинающим предпринимателям на 
открытие собственного бизнеса в сроки, установленные договорами, в следующих 
объемах: 

3.1. Индивидуальному предпринимателю Сараевой Любови Степановне - 
59 582 (Пятьдесят девять тысяч пятьсот восемьдесят два) рубля; 

3.2. Индивидуальному предпринимателю Плотниковой Юлии Александровне - 
61 853 (Шестьдесят одна тысяча восемьсот пятьдесят три) рубля; 

3.3. Индивидуальному предпринимателю Макаровскому Владимиру 
Николаевичу - 278 955 (Двести семьдесят восемь тысяч девятьсот пятьдесят пять) 
рублей; 

3.4. Обществу с ограниченной ответственностью «Август Тур» - 101 073 (Сто 
одна тысяча семьдесят три) рубля. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Двинская 
правда» и размещению на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и 
городского хозяйства Романченко И.Н. и заместителя Главы администрации                     
МО «Котлас», начальника Финансового управления МО «Котлас» Доровскую Т.В. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                        С.Н.Мелентьев 
 


